ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº466/2009 – DE 25 DE NOVEMBRO DE 2009

Dispõe sobre a alteração do LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias Lei Municipal nº430/2008 e dá outras providências.
LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica incluída  nova  Ação  na  Lei  de  Diretrizes  Orçamentária  Lei  Municipal  nº 430/2008, de 05 de novembro de 2008, com a seguinte classificação:
ÓRGÃO: 07.00 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE

UNID.ORÇ: 07.01 – SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO:  17 – Saneamento

SUB-FUNÇÃO:  511 – Saneamento Rural

PROGRAMA: 0016 – Assistência ao Produtor Rural

AÇÃO: 135 – Sistema de distribuição de água
Produto: rede

Unidade medida: metro linear

Meta Física: 1600
FONTE DE RECURSOS: 0.3.00.000000 – Superávit Financeiro de exercícios anteriores

Valor: R$1.909,12

FONTE DE RECURSOS: 0.1.32.000054 – Transferência de Convênios da União

Valor: R$86.000,00

Art. 2º Os recursos para atender a nova ação constante do Art.1º da presente Lei serão provenientes  do  superávit  financeiro/recursos  do  Tesouro/Exercícios anteriores, no valor de R$1.909,12 (hum mil novecentos e nove reais e doze centavos) e convênio com o Governo Federal no valor de R$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais).

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 25 de novembro 2009.

   LUIS FERDINANDO PACAZZA

    Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.